
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        

 
 

 
 
 
 

Servizio Polizia Stradale 
 

 

� Via Umberto I° n°27 * � 0971/796236 * � 0971/794943 * �:poliziamunicipale@comune.tito.pz.it 
 
 

 

 
           ORDINANZA                Protocollo nr. 7476 
    Num. Reg. Gen. 32           del 07/06/2010           
    Num. Reg. di Serv. 10 

                           
 
 
Oggetto: Divieto di transito e sosta.        
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO che nei giorni 12 e 13 giugno c.a. , in occasione dei prossimi 

festeggiamenti in onore di San Vito Martire e S. Antonio da Padova, si svolgeranno le 
tradizionali processioni e pubblici spettacoli; 

VISTO il programma religioso e civile trasmesso dal Parroco Sac. Giovanni Di 
Carlo; 

VISTO che, per la peculiarità delle manifestazioni e per motivi di ordine e sicurezza 
pubblica, si rende necessario adottare tutti quei provvedimenti atti ad assicurare un 
perfetto  svolgimento della stessa e salvaguardare la pubblica e privata incolumità; 

PRESO ATTO che: 
• necessita andare in deroga, per il solo parcheggio di Via Roma (parcheggio Piccolo) , 

a quanto previsto dall’art.2 comma 1 lett.”C” del REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE (D.L. 31.03.98, n.114 e L.R. 20.07.99, n.19) 
adottato con delibera di Consiglio Comunale n.24 del 31.03.2000, dove si stabilisce che 
nelle giornate dei Festeggiamenti Religiosi le aree di Parcheggio di Via Roma vengano 
utilizzate per lo stazionamento degli esercenti il commercio ambulante; 

• occorre altresì disciplinare il transito e la sosta nell’area P.le Convento, aree 
parcheggio Via Roma, Piazza del Seggio e Via San Vi to (alt. Chiesetta) ; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 e relativo Regolamento di 
Esecuzione D.P.R. n°495 del 16/12/1992 e successive  modificazioni; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali -, che attribuisce 
ai Responsabili tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e dei provvedimenti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o 
dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico – amministrativo degli organi 
dell’Ente; 

ACCERTATA la propria competenza sulla materia di cui all’oggetto;    

 

CORPO POLIZIA LOCALE  



 
O R D I N A 

 
La chiusura al traffico veicolare dalle ore 17:00 12/06/2010alle ore 24:00 del 13/06/ 2010  
nelle seguenti aree e vie: 
 

* parcheggio di Via Roma  (parcheggio piccolo)  al fine di consentire l’esibizione  
  di gruppi musicali e lo stazionamento degli esercenti il commercio su aree  
  pubbliche. 

 

ISTITUISCE 
 
Per i motivi e alle condizioni citate in premessa il divieto di sosta  nelle seguenti aree: 
 

- nell’area parcheggio sulla SS.95  dalle ore 17:00 alle ore 24:00 dei giorni  12 e 
13 giugno c.a.  al fine di consentire lo svolgimento dei festeggiamenti. 

- nell’area parcheggio di Via Roma  (parcheggio grande)  dalle ore 17:00 del 
12/06/2010 alle ore 24:00 del 13/06/2010  al fine di consentire lo stazionamento 
degli esercenti il commercio su aree pubbliche. 

- nell’area parcheggio di Via Roma  (parcheggio piccolo)  dalle ore 17:00 del 
12/06/2010 alle ore 24:00 del 13/06/2010  al fine di consentire lo svolgimento di un 
pubblico spettacolo e lo stazionamento degli esercenti il commercio su aree 
pubbliche. 

- in Via L.go Convento (antistante la Chiesa S. Anton io da Padova)  dalle ore 
16.00 alle ore 22.00 dei giorni 12 e 13 giugno c.a.  al fine di consentire il normale 
svolgimento del Novenario e delle tradizionali processioni. 

- nell’area di Piazza del Seggio  dalle ore 8.00 del 12/06/2010 alle ore 24,00 del 
13/06/2010 al fine di consentire l’installazione di un palco per l’esibizione di gruppi 
musicali. 

- nell’area di Via San Vito (alt. Chiesetta) dalle or e 17:00 alle ore 21,00 del 12 
giugno c.a.  

 

Avverso la presente ordinanza può proporsi ricorso giurisdizionale al TAR Basilicata entro 
60 giorni dalla notifica, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 
 

Copia della presente viene trasmessa, per quanto di competenza: 

- Comando Stazione Carabinieri di Tito; 

- Ufficio Albo Pretorio; 
 

Dalla Residenza Municipale, lì  07/06/2010 
 
 
 
               Il Responsabile della Polizia Municipale  
           - Dott.ssa Rosa MOSCARELLI -     
 


